
 

UCHWAŁA NR VIII/48/2024 

RADY MIEJSKIEJ w NOWYM DWÓRZE MAZOWIECKIM 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie: nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół nr 2 w Nowym Dworze Mazowieckim przy ul. Długiej 10  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465) oraz § 2 ust. 1 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019r. 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 

i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023r., poz. 2736) Rada Miejska 

w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Technikum w Zespole Szkół nr 2 w Nowym Dworze 

Mazowieckim przy ul. Długiej 10 imię Księcia Stanisława Poniatowskiego, 
ustalając pełną nazwę szkoły w następującym brzmieniu: „Technikum 

imienia Księcia Stanisława Poniatowskiego w Zespole Szkół nr 2 w Nowym 

Dworze Mazowieckim”.  

§ 2. Nadaje się Liceum Ogólnokształcącemu w Zespole Szkół nr 2 w Nowym 
Dworze Mazowieckim przy ul. Długiej 10 imię Księcia Stanisława 

Poniatowskiego, ustalając pełną nazwę szkoły w następującym brzmieniu: 
„Liceum Ogólnokształcące imienia Księcia Stanisława Poniatowskiego 

w Zespole Szkół nr 2 w Nowym Dworze Mazowieckim”.  

§ 3. Nadaje się Liceum Ogólnokształcącemu dla Dorosłych w Zespole Szkół 

nr 2 w Nowym Dworze Mazowieckim przy ul. Długiej 10 imię Księcia 
Stanisława Poniatowskiego, ustalając pełną nazwę szkoły w następującym 

brzmieniu: „Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych imienia Księcia 
Stanisława Poniatowskiego w Zespole Szkół nr 2 w Nowym Dworze 

Mazowieckim”.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 
grudnia 2023r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 

i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023r., poz. 2736) w dniu 16 września 
2024r. do Rady Miejskiej oraz Burmistrza Miasta wpłynął wspólny wniosek 

Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego 

Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Dworze Mazowieckim przy ul. Długiej 10 
w sprawie nadania Zespołowi Szkół nr 2 w Nowym Dworze Mazowieckim 

przy ul. Długiej 10 imienia „Księcia Stanisława Poniatowskiego”. 

Na patrona szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 2 wybrano 
przedstawiciela epoki oświecenia, człowieka znakomicie wykształconego 

propagatora postępowych idei społecznych, ekonomicznych, 
przyrodniczych, technologicznych. Człowieka szeroko rozumianej kultury- 

znawcy i kolekcjonera sztuki, założyciela szkoły malarskiej w Warszawie. 
Ponadto od około 1775 roku właściciela Nowego Dworu i okolicznych wsi. 

Jako właściciel okolicznych majątków był jednym z pierwszych 

reformatorów, który zlikwidował pańszczyznę, wprowadzając   opłaty 
czynszowe, zagwarantował podanym opiekę medyczną, był fundatorem 

m.in. kościoła św. Michała, fabryki sukna, szkoły, szpitala. 26 czerwca 
1782r. nadał Nowemu Dworowi wyjątkowe prawa miejskie na mocy, 

których przyznano równość mieszkańcom wszystkich narodowości i wyznań, 
całkowitą samodzielność władzom miasta oraz niezawisłość sądów 

miejskich. 

Powyższe przesłanki przyczyniły się do wyboru tej osoby, która jest godna 
naśladowania i ściśle związana z koncepcją pracy szkoły w duchu ciągłego 

rozwoju i postępu. 

Uzasadniając złożony wniosek Wnioskodawcy zwraca uwagę fakt, iż nadanie 

szkole imienia wzbogaci jej tradycję oraz nada nowy indywidualny 

charakter.  

 Nadanie szkołom wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 2 imienia Księcia 

Stanisława Poniatowskiego pozwoli ukierunkować dalsze działania 

dydaktyczno-wychowawcze służące wszechstronnemu rozwojowi, nada jej 
charakter i uczyni rozpoznawalną w środowisku lokalnym, skupi uwagę 

uczniów, nauczycieli i rodziców wokół przesłań patrona, które będą 

ją integrować oraz wzbogacać jej tradycje.  

Nadanie imienia będzie także pomocą w kształtowaniu u uczniów 

przywiązania do swojej szkoły oraz promowania jej pozytywnego 

wizerunku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


